
NÁVOD K OBSLUZE

Detektor skrytých kamer a objektivů Kontrapol AL

Optik 180 PRO

 OT110 

Kontakt na dodavatele:

Hrusická 2616/3

141 00, Praha 4



Kamerový detektor je optické zařízení, kterým je možné vyhledat čočky kamer.

Díky frekvenci blikání vytváří zařízení odraz čoček u kamery. Červený filtr zjemňuje 

stroboskopický efekt a také umožňuje rozsáhlé vyhledávání pomocí tohoto zařízení. 

Vzhledem k tomu, že detektor kamer využívá čistě vizuálně-fyzikální efekt odrazu, můžete 

toto zařízení použít k detekci špionážních kamer i ve vypnutém stavu.

1. Obsah balení  

 Kamerový detektor 

 Manuál v AJ

 2x Baterie

2. Popis produktu  



1 – Hledí zařízení

2 – Kolečko pro aktivaci středového světelného bodu v optice (červený či zelený)

3 – Tlačítko pro zapnutí blikání červených diod

4 – Aktivace červeného zaměřovacího laseru 

5 – Červené diody pro vyhledání čoček kamer

3. Použití  

Příprava zařízení k použití:

 Vyjměte zařízení z obalu.

 Vyšroubujte spodní kryt v rukojeti a vložte baterie (2xCR 123) do zařízení.

 Ujistěte se, že kladný a záporný konec baterie směřují správným směrem. 

 Našroubujte zpět spodní kryt rukojeti.

 Ve stavu dodání zařízení je rozsah vzdálenosti a úhlu optiky nastaven na 

optimální hodnoty. Pokud chcete zařízení optiky a laseru seřídit, je to možné 

pomocí nastavujících šroubů. 

 Pro nastavení zaměřovací optiky odšroubujte plastové krytky a plochým 

šroubovákem nastavte osu X a Y. Laser nastavíte pomocí malých imbusových

šroubků (viz. obr). 



Detekce:

 Zařízení uchopte do ruky a přejděte do prostředku místnosti. 

 Zařízení držte cca 50cm před obličejem mírně ohnutou rukou. 

 Nyní odklopte kryty hledí a podívejte se skrz něj.

 Zapněte zaměřovací laser a tento světelný bod přiveďte na střed místnosti 

hledí. 

 Nyní aktivujte blikání červených detekčních diod a nasměrujte zařízení na 

oblast s potenciálním výskytem skryté kamery. 

 Pokud se v zorném poli bude nacházet čočka kamery, je velmi pravděpodobné, 

že se bude v průzoru tato čočka zrcadlit. Pozornost věnujte hodinám, 

detektorům kouře nebo PIR čidlům.

 Bílé pozadí (zejména zdi) maskuje skryté kamery velmi dobře. Proto v případě, 

že vyhledáváte kamery na bílých plochách, postupujte velmi pečlivě, měňte 

pozici pohledu.

 Otočením přepínače na zaměřovači zapnete světelný středový bod optiky. 

Otáčením tohoto kolečka si můžete zvolit jas či barvu tohoto bodu. V kombinaci 

s laserem lze definovat pevný úhel a pevnou vzdálenost. 

Poznámka: Před zahájením vyhledávání doporučujeme produkt otestovat na 

vzorkové kameře.

Upozornění! Při použití laseru se vyhněte jakémukoli zásahu paprsku do 

lidského nebo zvířecího oka. Laser není bezpečný lidskému zdraví! Laserem 

může též dojít k poškození hledané čočky.



4. Závěrečná ustanovení

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit.

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy.

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti.


	Detektor skrytých kamer a objektivů Kontrapol AL Optik 180 PRO

